Муниципальное учреждение «Наурский районный отдел образования»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«НАУРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3»

(МБОУ «Наурская СОШ №3»)

Муниципальни учреждении «Невран кIоштан дешаран отдел»

Муниципальни бюджетни юкъара дешаран учреждени

 «НАУРСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРА ДЕШАРАН ШКОЛА №3»

(МБЮУ «НАУРСКИ ЮЮШ №3»)

ПРОТОКОЛ

от  20  февраля  2023 года                                                                               №  ______

ст. Наурская

общешкольного родительского собрания

Присутствовали:

Администрация школы

Педагогический коллектив

Председатель РК – Абазова З.А.

Родители

Повестка дня:

1.  Информирование родителей (законных представителей) о переходе к

обновленным  ФГОС СОО, ознакомление с содержанием.

2. Переход на федеральные образовательные программы начального, основного

общего и среднего общего образования.

1. Слушали: Ирбаиеву М.М  директора школы, которая проинформировала

родителей (законных представителей) о том, что образовательные организации,

осуществляющие образовательную деятельность по имеющим госаккредитацию

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего

общего образования должны будут разрабатывать образовательные программы в

соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами

и соответствующими федеральными общеобразовательными программами (подп.

"б" п. 3 ст. 1 Федерального закона от 24 сентября 2022 г. № 371-ФЗ). А

действующие основные общеобразовательные программы должны быть

приведены в соответствие с федеральными основными общеобразовательными

программами до 1 сентября 2023 года (ч. 4 ст. 3 Федерального закона от 24

сентября 2022 г. № 371-ФЗ).

(презентация)

Выступила: Саидова З.А. заместитель директора по УВР, которая ознакомила

родителей (законных представителей) с содержанием ФГОС СОО.

Далее, родителям розданы Памятки «Ответы на частые вопросы о ФГОС СОО» и

доведено до сведения о необходимости участия в мониторинге образовательных

потребностей (запросов) обучающихся и родителей для проектирования части,

формируемой участниками образовательных отношений, и планов внеурочной

деятельности НОО, ООО и СОО.

Решили:

1. Принять информацию к сведению документы по внедрению ФГОС СОО, чтобы

выявить запросы родителей (законных представителей) и сформировать проекты

учебных планов и планов внеурочной деятельности в соответствии с ФГОС СОО,

провести анкетирование учеников и родителей (в срок до 1 августа 2023 г.)

3. Членам родительского комитета довести до сведения родителей (законных

представителей), которые отсутствовали информацию о их возможностях, в срок

до 10 дней после публикации на сайте документов, внести предложения или

комментарии по нормативно – правовым актам по внедрению ФГОС СОО

размещенным на сайте в разделе «Документы».

4. Ответственному за ведение официального сайта ОУ Бахаеву М.Р. вести

контроль и информировать администрацию по комментариям и предложениям от

родителей (законных представителей) по нормативно – правовым актам по

переходу на ФГОС СОО для учета данных комментариев и предложений.

5. На основании анализа результатов анкетирования родителей (законных

представителей) подготовить проекты учебных планов и планов внеурочной

деятельности.

2. Слушали: Ирбаиеву М.М. – директора школы, которая ознакомила

присутствующих с документами федерального и регионального уровня о

Переходе на федеральные образовательные программы начального, основного

общего и среднего общего образования.

Решили:

1. Принять к сведению переход к ФООП.

Председатель собрания:                                                    Абазова З.А.

          Секретарь:                                                                                Саидова З.А.